

Prawo Mojżeszowe nakazywało karać śmiercią tych, co „sypiają z sobą jak kobieta z mężczyzną”. W starożytnej Grecji i w Rzymie tolerowano te praktyki, a nawet, szczególnie wśród najznakomitszych, chętno się nimi. Chrześcijanie homoseksualistów palili na stosie razem z heretykami. W czasach nowożytnych „zбочeńców” więziono lub skazywano na wygnanie, hitlerowcy zaś zsyłali ich do obozu (choć i wśród prominentnych wodzów III Rzeszy także się zdarzali — S. K.).

Obecnie większość kodeksów prawnych na świecie pomija homoseksualne praktyki. W 1967 roku w Holandii w kościele katolickim udzielono ślubu dwóm homoseksualistom. Również w Polsce, w kościele starozakonnym, miał miejsce taki przypadek. W Anglii szybciej można zwichnąć karierę przez pozamałżeńskie tradycyjne miłości, aniżeli przez skłonność do chłopców (a pomyśleć, że kilkadziesiąt lat temu wielki pisarz Oscar Wilde poszedł za „to” do więzienia — S. K.).

W wielu krajach na Zachodzie homoseksualiści coraz jawniej walczą o akceptację i prawo do jawności swych praktyk, niekiedy domagają się nawet specjalnych chroniących ich ustaw.

Policje, które niegdyś gnębiły, czasem z upodobaniem, teraz homoseksualistów... ochraniają. Prowadzone są rejestry, wykonuje się zdjęcia, które mają ułatwić ewentualne dochodzenie. Wszędzie na świecie homoseksualiści należą do grupy osób najbardziej zagrożonych. Bowiern mimo tolerancji prawnej większość społeczeństw nadal sceptycznie odnosi się do tych osób, one same zaś starają się pozostać w cieniu, żyją na uboczu normalnego życia. Rodzi to sytuację szczególnie dla nich niebezpieczną.



zdj. Tadeusz Noszczyński

»HACYNKI«

SLAWOJ KOPKA

Wiktymolodzy wychodzą z założenia, iż niektóre osoby odznaczają się zwiększoną podatnością na to, by stać się ofiarą przestępstwa. Homoseksualiści z pewnością należą do takich właśnie osób.

Dlaczego właśnie oni?

należało zastąpić metodycznym działaniem. Temu celowi służyła odprawa instruktażowo-szkoleniowa funkcjonariuszy pionu kryminalnego zorganizowana w ubiegłym roku w Krakowie.

— Homoseksualizm nawet w warunkach realizowania go w sposób nie naruszający norm prawnych i współżycia społecznego daje możliwości zdemoralizowanym osobom, a zwłaszcza młodzieżowym elementom pasywnym popełniania przestępstw kryminalnych — brzmiała jedna z głównych tez.

* * *

specjalnych znakach. Spotykają się również w stałych miejscach m. in. w określonych lokalach, na dworcach, w parkach. Mają dużo znajomych w całym kraju, którzy zawsze pomogą, wskażą adres homoseksualisty. Sporo podróżują.

Szczególna baza ułatwiająca powiększanie środowiska żuli są uciekinierzy z domów, z domów wychowawczych, wagarowicze, szwendający się bez celu chłopcy. Wchodząc w środowisko żuli korzystają z ich pomocy i porad, szybko się uczą i przejmują zwyczaje doświadczonych kolegów.

Ci uciekinierzy i wagarowicze padają też ofiarą homoseksuali-

osób uprawiających prostytucję homoseksualną, a więc owych żuli, następnie ustalenie związków żuli ze zбочeńcami seksualnymi, z różnymi stręczycielami, „nadawcami” przestępstw, rozpoznanie szlaków, terenu działania; ustalenie i rozpoznanie stałych miejsc nawiązywania kontaktów. W czasie operacji zamierzano uzyskać dalsze informacje, które mogły posłużyć do wykrycia przestępstw, w tym także wielu zabójstw, których sprawcy są nadal nieznanymi.

O godzinie 6.00 kilkusobowe patrole ruszyły na miasto. We wszystkich miejscach, znanych już milicji spodziewano się zastać osoby nie-meldowane, uciekinierów, poszukiwanych, a także przestępców.

Okolo 8.00 na korytarzu w SUSW zrobilo się tłoczno. Każdy doprowadzony został przede wszystkim sprawdzony w kartotece kryminalnej. Następnie inspektorzy odbywali z ni-

